ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
04.09.2024 № 16/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01-15/199-ПОУ от 02.09.2024), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 04.09.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Солдатовой Инны
Сергеевны (далее -  ИП Солдатова И.С.) о приеме в члены Союза, представлены
необходимые документы. В заявлении ИП Солдатовой И.С. определен размер взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень
ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 03.09.2024 № 16К/24), на основании акта проверки индивидуальный
предприниматель соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» следующего индивидуального предпринимателя:

П олное наим енование О ГРН И П /И Н Н
А дрес

(м есто ф актического осущ ествления
деятельности)

И ндивидуальны й
предприним атель

С олдатова И нна С ергеевна

324861700058839/
661800686850

628263, Х анты -М ансийский А втоном ны й
округ - Ю гра, г. Ю горск, ул. Газовиков, д. 6Б

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» ИП Солдатовой И.С. вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят
тысяч)рублей;

2) вступительного взноса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения
выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются
индивидуальному предпринимателю не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия
настоящего решения о приеме в члены Союза.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о
приеме ИП Солдатовой И.С.

Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» ИП Солдатова И.С. имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройМагистраль» (ОГРН 1207200004593, ИНН 7203499765, далее -
ООО «ПСМ») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци
онны й №

Н аим енование члена С ою за
Ф ам илия, имя, отчество лица, осущ ествляю щ его
функции единоличного исполнительного органа

486 О О О  «П С М » П ш еничников Д енис Робертович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

>

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

Секретарь Совета Союза Е.Г. Мишакина

2